Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 16.066,40
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 39,50
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,47
Receita Total: 16.102,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2021 25/08/2021 412,42
POLO DEDETIZACAO agosto/2021 27/08/2021 290,00 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
POLO INTERNET julho/2021 30/07/2021 75,00 SOBRALNET
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2021 29/07/2021 700,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 19/08/2021 1.400,00 A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 20/08/2021 69,00 DB CEST PJ
2.946,42
Saldo: 13.156,01
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CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA e s O
Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225

Bairro: Dom Expedito,Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAOQ INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE- 2021

MES: AGOSTO




8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N®Processo: Data Abertura:
P164086/2021 06/09/2021-13:24

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA PADRE OSVALDO REFERENTE A
AGOSTO/2021.

TRAMITACOES
N°® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 06/09/2021-13:24 Lira Augusta Soares Santana Silva
2
3
4
5




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 82.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de agosto de 2021.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendencia Escolar

Ref : Encaminhamento de Prestagéo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo a prestagdo de contas, financiado com
Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutengcdo e Desenvolvimento da
Educacao Infantil e do Ensino Fundamental, referente ao més de AGOSTO/2021, no valor
de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) conforme o convénio.

Atenciosamente,
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Lira Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

R Agusta Soares Santang
DroerExcrr 5.
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Secretario da Educacao & 02 7)
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos ERT L Ll ﬂ
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO
SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa,
Regina Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfirio de Sousa, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo de contas do
PMDE referente a AGOSTO/2021, no valor de R$ 294642 (dois mil novecentos e
quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos) que sdo de parecer favoravel em razao
de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados. Sobral,
AGOSTO/2021.

!A?fm.tﬂ .dﬂ-"‘-:" L f/.ﬂ.-MT\.«-
[ Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

/\-‘)\5511 Wwao {_”fﬁ&;ﬂn As Souisa Nceaos
Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

Noruo Eﬂmuﬁ.ﬂ,ﬂm Porg gu sie olaord=
Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943
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Lira Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta; 0554 | D03 | 00001459-9
Data: 04/09/2021 - 07:38

Meés: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/08/2021 901094 CHEQ COMP
02/08/2021 901098 CHEQ COMP
- 2/08/2021 727220 RESG AUTOM
20/08/2021 901095 CHEQ COMP
20/08/2021 072021 DB CEST P
20/08/2021 727220 RESG AUTOM
26/08/2021 901100 CHEQUE SAC
26/08/2021 727220 RESG AUTOM
30/08/2021 901101 CHEQ COMP
30/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passpas com deficiéncia auditiva; 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: D800 726 0104

Valor

0,00
700,00 D
75,00D
775,00 C
1.400,00 D
69,00 D
1.469,00 C
412,42D
412,42 C
290,00 D

290,00 C

Saldo

0,00
700,00 O
775,00 D
0,00C
1.400,00 D
1.469,00 D
0,00 C
412,42 D
gooc
290,00 D

0,00 C



CAIA

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao
da Agéncia Codigo Eragao missdo
OBRAL, CE 0554 5823 04/09/2021
undo NPJ do Fundo rni:io das Atividedes do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%]) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| D0.2680 Il 08876 |l 0,9297 Il 1,733477 | 1,738123 ]
Administradora
|gome nderego NFJ da Adminisiradiora
{Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360,305/0001-04
Cliente
INome PF/CNP.J Conta Corrente s/Ano rul'hs
ICONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-8 0B/2021 01/01
Mnalise do Perfil do Investidor Vata da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 16.066,40C 9.268.307695
Aplicagbes 0,00 0,000000
Besgates 2.946.42D 1.6809,214838
ndimento Bruto no Més 39,50C
IKRF 347D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 13.156,01C 7.569,0026857
Reggam Bruto em Transito® 0,00
[*) Vialor sujeito & tnoutagdo, conforme legislaco em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Mistorico Valor RS Otde de Colas
02/08 RESGATE 775,000 447 434325
IRRF 0,680
|OF 0,00
20/08 RESGATE 1.469,00D B46 989343
IRRF 1,840
10OF 0.00
26 /08 RESGATE 412420 237,692789
IRRF 0,550
IOF 0.00
30/08 RESGATE 290,00D 167.,098339
IRRF 0,400
|OF 0.00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
15,31 3.47
Informagodes ao Colista
Angsse ‘ea da CATNA e conheca os E-FUNDOE : os rungos da CATXA com movimentagdes
axelusivamente pale Internst San g CATXA = com taxas de admi racda inferiores as.
praticadas palo marcado, Com 08 UNDCS CAIXA voce tem excelentes opgdes de
Investm=nt ad alcance je =pan mAos, de acor da com sSa Derci 2
Lm imitec pratico de investizr, da comodidade da sua cas ]
presado (a) Cotista, comparesa A SUA agéncia de relaclonamento e ~adastre oy arpallz
o] eanderecs o ~mall

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC IEndomm para Correspondéncla:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
(Ouvidoria; nderego Eletronico:

0800 725 7474 | htips./iwww1.caixa.gov.briatendimento/telefones da caixa.asp

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001171
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data de Geraglio | 29/07/2021 Competéncia JuLi2021 N°® da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Rezéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Mome Fantasia | ****"""*
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNP) |21535.796/000157 | insc.Municipal| 14591 |ur | ce | insc. Estadual lo
Cidade{ SOBRAL ['c.ep[s2050820 | Comp [Tetetone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social

Endereco

CDNSELHD ESCOLAR MARIAND RUC.HA

Yol

Curn RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE

I G-PFJCNPJ ﬁ4.ﬁﬁz.s;1_smm1-nu - Insc. Municipal 0 Insc. Estadual I_“ o TTMWB‘I
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICRS-BErFEm—— QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 | Locacko “E”HGU‘JM 3|7 REFETENTE: A JUNHO 1.00 72185 72165
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR-DEDESRESAS
COBIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 1 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOD CIVIL
cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ] 0,00 INSS l 0,00 l CSsLL I 0,00 | IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 72165 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Ingondicionado 0.00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em lel 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Relengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 72165
Qutras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidacaolLink (X) Aliguota do 1S5 3,0000 %
(=) 1SS Retido 21,65 awbjyg3it 155 a Reter (XiSim ( ) Nao
{=} Valor Liquido 700,00 hitp: /fwmww. sobral ce.gov.br/ (=) Valor do IS8 2185
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
ATESTOQUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [A
Impressa em: 28/07/21 10012 ATESTO QUE O MATERIALFQI RECEE!DGH Hora da emissao: 101242
1
I m-.-'ﬁ'ﬁf‘ﬂ'@ o ,f,’cﬁ ARG, oy
Assinatura 7
(I Fis. 0 ;f' ',: |



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de RS$: 700,00 (SETECENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL DE
N° 1171 firmo(amos) o presente recibo.

paGo Y Y /01 1 0!

: ¢ _-
SOBRAL, &j !' DE COM RECURSO DO PMDE

_ DE2021.

onummo%s_ DESPESAS

ANATANA AGUIAR
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Comp.

Banco  Aghace 1 Comte €2 Sede

Cheque n®

= a "! ‘1 i
o8 V98 0554 5 030014599 3 AAA 901094 7 ‘ 10,00
T" 1 '“h'ﬂl-lr e g » . - A II AR Ll ¥
- theque o quantia de ;M'Q' 22 leLe N
i3 <
: == - e canlovos odima
AR ACUNL SCUIA EILELL- ME ki
CAIZA /M W fplho  an !
’a 4 r o . & 3
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANG ROCHA
f1UA Cl-L. JOSE SABOIA300 enps 04,662 .919/0001-00 04- CLIENTE BANCAHIC
CINTRO -SOBRAL-CE {is 5 ; SO AT pEspr 02/2004
CONFLCGAQ: 06/21 ,5 j.nm*?:-?a’?.m w3 ki N )
e ¥ l.-'i K A !:Lr:"lli"-':.li :' '.....".”:'i—ill.':.’
paco.2q 7 04 s 902l
COM RECU DO PMDE
ORDENADOR DE DESPESAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CEAL ey

'y - - Ly
AL N” 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE DU RESPONSAVEL

Inserigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Reguerimento Natureza juridica
0000003946 /2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

ficamos para os Jdevidos fing, gue ravendo o5 Teg 1atros dbos cadastros da divida at ie
madimnlenles desta Sacretaria, corstata—-ae - ate & presente data = nac eXis6( lram em nome 4a(s
reguerents, renhuma pendancia relativa & Tr ibutos municipais.
4, Secrela i Jrcamen @ F.n AE E& resarva s eil 1 eve I da I
=1} r enham a ser Apurscos. ara C 1 Aaviagda a present a1 dan
A | lLiagar | y certlidio estd condld 1 nada a asa Qs i 1 I e a na i rna

] f ) ol 1 & L
JBRAL~-CE, & DE MAIO DE 202

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/08/2021

COD. VALIDAGAC 0000003846




311062021
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GOVERNOC DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202105708328

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|

Inscricdo Estadual:
ﬁ*ﬂvnttwm**#¢nﬂm*ﬁ!!¢¢¢tti:ﬂ¢*tt##htatﬁtﬂt*a&m*tt##u**a¢a¢ma

|CNP3 / CPF:
l21535?9600ﬂlﬁ?

ilnmﬁ SOCIAL:

}$¢&mﬂt##ttmvt&#v*ﬂ$t#***tt&#*aatﬁt#;ﬁr#$$l$#&¢$*#ﬁ¢;¢#¢$*¥*$

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Publica Estaduai - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM - T 1

VALIDA ATE 30/07 /2021

pent umento dever : DOV

o F 5

P
{o] _,l.{ o
kx H——— by
(o)

¢ 1 "r‘: >

hitpa:/f iemel-consuliapublica.apps.sefaz «£e.gorfcenidacnegativaliconsultarPdtipoDevedor= 28 codigoDevador=2 1535786000757



21072021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidio n®: 10936477/2021

Expedigdo: 29/03/2021, &s 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito({a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3c de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliacdoc Prévia.




27072021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Raz30 Social:s DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificagdo NUmero: 2021042201503693411679
Informacgao obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

fite:///C:/Users/PC/Desktop/Consulta Regulandade do Empregador.htm|



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
JOBRAL-CE,

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

[V.UNIT | V.TOTAL
LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 377 MENsAL | R$ 721,65 RS 721.65

ITEM UND [ QTDE | DESCRICAO
0l 01 |0l

TTOTAL | R$721,65

SOBRAL, 18 DE JULHO DE 2021

ANATANA AGUIAR
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- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras SOUSA-ME
-Suprimentos de informatica
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

AV. DEP. ELISIO

de Cartuchos e Toners
- Manutencao de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
[ Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total
1 L L _ , ] RS 900.00 R$ 900,00
LOCACAO MENSAL DE MAQUINA
COPIADORA
TOTAL R$ 900,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 15 DE JULHO DE 2021
VIO
SV eczyr
o £
7 b
« )6 c
A
n.-‘.ﬁ-/”ly/"- O
'\M 031 i [3
“.. _E'!.



-

BONI IMPRESSORAS

B8} 9 98309283 | (BB) 992150235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

' !
Especificacao Unid.

MENSAL

| Quant | VI.UNIT. | VI.TOTAL
| | | (R$) | (R$)
i_|.b_c.'ﬂu;.iu;:a OE MAQUINA COPIADORARICOH 377101 | 01 |R§1.000,00 RS 1.000,00
I ER— et R ] - B
| — |
‘_ .
B [ | - - -
TOTAL R$ 1.000,00

‘ TOTAL
l. -
Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 18 DE JULHO DE 2021.
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$SOBQALNET

Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
nova Farum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

Numero Documento Fiscal: 000.100.844
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Senvigo de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de sernvigos

CMP): 01.300.487/0001-90 Inscrigao Estadual: pagina: 1 de 1

D687409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissido Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR MARIANO
ROCHA (ESCOLA PADRE OSVALDO 0015147 Julhor2021 30/07/2021 0712021 15/08/2021
CHAVES)
Aua Professor Antbnio Ferreira
porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dam Expedito - Sobral - CE
Fone (B8)3614-3086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 20,00
Inscricao Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario __ Total|
Adendo:
Fibra_20M 5303 1 R$ 20,00 30,00% R$ 20,00 R$ 20,00
Subtotal R 20,00
PAGO_)(C /L1 [>Eis
COM RECURSO DO PMDE
s
s_o;l |
ORDENADOR DE DESPESAS
KTESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE () MATERIAL FOI RECERIDOTT
1'f [ J
.‘I'fﬁl_ ,/.J,‘_..- J A
4 — Assinatufz
Valor Total Bruto da Prestacao Rs 20,00 Valor Total da Prestagao R$ 20,00
Reservado ao Fisco. Chave de identificacao: tb05.55d8.1577.d2a0.cdb6.a58a.1316.a40a
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
20,00 RS 6,00
Observagoes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com Jrl
Central de atendimento: 0B009111000
Fonte: IBPT Chave 11AEAD E-mail: sabralnet@sobralnet.com br
Tributos Aprax.: SAC: 0BOO-911-1000
Federal R 2,69 (13,45%) Cantral de atendimento: (8B)136113134
Total RS 2,69 (13,45%) E-mail: sobralnet@sobrainet.com.br J
’,‘I-IL [N b1
(¥, - ; ‘HI‘.
1€



f S
Nota de Débito ?é'ﬁ;}“ Documento:
Emissor. SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGCOES EIRELI
Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Farum
J b Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
' CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigao Estadual
D697409-41
Dados do Usuario:
Usudrio: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA (ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES)
Enderego: Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Municipio: Sobral ' UF: CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00 Inscrigio Estadual:
r Informagdes Gerais:
Data de Emissio: 30/07/2021 Data de Vencimento: 15/08/2021
Competéncia: Julho/2021 Total a Pagar: RS 55,00
Contrato: 0015147
[ piscriminagao do Servigo CFOP Valor
Enderegamento de [P (SVA) RS 10,00
Servico de Conexéo & Interme! (SWA) RS 20,00
Manutengao de Infraestrutura (SVA) RS 15,00
Locagao de Porta (SVA) RS 10,00
Valor total da Prestagio RS 55,00
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: hitps:/f ortal sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08 111500
E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br
Observagoes:
Fonte: IBPT Chave 11AEAD
Tributos Aprox.
Federal Rg'."jg (13.44%)
Total RS 7,39 (13,44%)
.’f:.\- pr M4,
y n s
5 - .\,2 L e [
\ T b5 ¥



s Rug menino Deus 430 = CEP:62010-310 Fone (R8)361 1-3134
. CNPEOL 300 4870001090 CGF 06 974.094-1
SOBRAUL JET FINANCEIROESOBRALNET COM BR

RECIBO
RS 15,00

Recebi do(a) Sr(a). (Mo v 00 Prrclon Toncne Rer oo

a importancia de

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

L

Spbral-CE—56 de—jeliea—— de 2021,
PAGOZL /C T /oy
COM RECURSO DO PMDE

'ORDENADOR DE DESPESAS

o

ASSINATURA
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COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000001154

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.i 013004B7000190 GERARDO CRISTINO §2050243

Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Mome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-590

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDOQ CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No, Requerimento
0000001154/2021

Matureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relative 4 Inscriglo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretédria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitacd3o desta certidio estd condicionada a4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/10/2021
COD. VALIDAGAC 0000001154




vala, PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001154

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 26/07/2021

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/10/21
SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/07/21 as 08:09:35




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202106429074

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/06/2021 AS 08:46:41
VALIDA ATE 11/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,.sefaz.ce,gov.br



10/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 09/08/2021.

Cédigo de controle da certidao: BACA.77B89.6379.0A3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddc n®°: 5487139/2021

Expedigdo: 10/02/2021, &s 17:44:10

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Conscolidagdo das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificac3oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pudblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestles: cndt@tst,jus.br 4l



05/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar ] Imprimir ‘

) 4

CAI¥A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-30
Razao Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAQ LTDA ME
Endereco: RUA RUA MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagcdo Numero: 2021042502144757198856
Informacgdo obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

:‘1 L AR
i

"

by,

.':‘. Fis n.a:} 1', 'E-.:

.\‘.

vin —_" -~
hitps://consulta-crf.caixa. gov.briconsultacriipages/impressao. jsf .. "ﬁ’} g
- W



soBrRAUNE T

Sobral Ce, 28 de Junho de 2021

A

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA (ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES)

Proposta de Precos

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

- et : e VALOR | VALOR
FTEM .DESCRlQAOI | QUANT | EnsAL| TOTAL

‘| iFornecimento de servigo de conexao a |
rede de internet 20 Mega referente ao - . .

1 |Imés de 07/2021 com vencimento ‘ : '| R$ 75,00 | R$ 75,00 i
15/08/2021. | | |

B . | | N |

A=t )

Sobralnet Servigos e Telecom unicagbes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Sobral = Ce

s SobralNet Servigos e Telecomunicagoes - Rua Menino Deus, 430 -
CNPJ: 01.300.487/0001-90
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SOL TELECOM - ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)

ORCAMENTO

_ Valor
Descrigdo uant. TN Valor Total
¢ Q Unitario
Prestacdo de servicos de acesso a internet de
20 Mbps em Julho/2021para Conselho Escolar 1 R$94,95 R$ 94,95
Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
| vencimento 15/08/2021.
= | _

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 24 de Junho de 2021.

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

CNPJ: 20.691.984/0001-01

(88)3613-3065
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001197
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Gerago | 19/08/2021 Competéncia AGO/2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz#o Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia| ********

Endereco | AVN B. 651 - COHAB Il

CPFICNPJ | 21 5357961000157 | Insc.Municipal | 14591 [ue[ c& [ insc Estadual | 0
|
Cidadel SOBRAL [ cEF 62050820 | Comy [ Tetefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO e
Razéio Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA [ E-mail \
Endereco | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF!CNP.I' 04 662 919/0001-00 Insc. Municipal i 0 lm-:. Estadual ] Irmfm \
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT.| VALOR UNIT| TOTAL
1 LCJC.A(}#D MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REFERENTE A DOIS MESES 1.00 144330 144330
A Telha
paGO M 70F yund)
l—ﬂ-;l BSOS - lr\.E
cDIGS DA ATV VIS
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EC UIPAMENTOS DE INFMIEA
INFDRMAG('JEF WWE&P&MFAG CIVIL
cODIGO DA OBRA : | ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Ps | 000 |COFINS | 000 | inss | 000 | csu| 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.443.30 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.443,30
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugfio Permitida em lei 0.00
(-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0.00
() Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 1.443.30
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %!
(-) 1SS Retido 4330 q8ibz4oji ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 1.400,00 hittp:fiwww sobral ce gov br/ (=) Valor do 158 43,30
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO ()
ATESTO QUE () MATERIAL FOI RECEBIDOCD
Impressa em: 19/08/21 11:07 A 1LY ) Hora da emissdo.  10:45.02
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPI: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de R$: 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1197 firmo(amos) o presente recibo.

soBRAL, JY DE _ugesle  DE20
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COM RECUYRSO DO PMDE

ORDENA! DE DESPESAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1113 ey

JopppYs

N® 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE DU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI| - ME

Endereco Documento

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Na. Reguermanio Natureza juridica

00000N03946/2021 Prssosa Juridica

CERTIDAO

5, Gue revendo 03 reglstros dos cadastTas @
conetata-se = atd & presente dat = ndc existirem am nome aS(a)
equerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,
ecratdrla do Orcamento & Flnancas se reserva o direibo de inscrever & cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuracos. Fara Constar, fol avrada a pres Certidioe,
1A dest - | Ao esté condicionada 8 verificacido de sua autenticicdade na lnternel, noz
geguinte enderego: hilp: //HSerlViCcod.Spesdqov., COm. DI

SOBRAL-CE, 26 DE MAIOQ DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/08/2021

COD. VALIDACAO 0000003946




03/082021

hiips Jinlemet-consullapubhca apps.sefaz.ce.gov.bifos tidsonegaliva/consullar PdiMipoDevedoe=28codigoDevedor=2153578800C. ..

é
GQVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110612066
Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Inscrigdo Estadual:
|r***ttt*‘ktlhl!'ﬁﬂ*lﬂ!*tt*aub-tt####t#1&tHklt#ilt*#t#!wttt*t#***-*tt**i*
-
CNPJ / CPF:
21535796000157
'RAZAO SOCIAL:

| s s e o o o s oo o o ol ke s o o ok o e ook sk Ok R SR R R R R R o ek ko

Ressalvadoe o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/08/2021 AS 11:58:38
VALIDA ATE 02/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Ilnternet, no endereqo
www.sefaz.ce.gov.br

!




12/08:2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Caédigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

llome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedigao: 23/03/2021, as 11:34:2%

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se dgue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. €42-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est@o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrilgacgbes
estabelecidas em sentenca ceondenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a henorarios, a ocustas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérie Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Preévia.




12/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco:
CE / 62010015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021080901522498715510
Informacao obtida em 20/08/2021 11:15:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

hitps:/lconsu El.a-cri.canxa.gm.br.-'consullam.l'pagesicmsullsiirnpregadnf.jsl
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cartucho ®

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
"OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL
01 01 |0l LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA | RS 1.443.30 RS 144330
RICOH 377

| REFERENTE A DOIS MESES DE LOCACAO

| TOTAL | R$ 144330

SOBRAL, 12 DE AGOSTO DE 2021

ANATANA AGUIAR




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora SILVIO CESARSS.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

AV. DEP. ELISIO

- Manutencao de Impressora AGUI AR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

SOBRAL, 13 DE AGOSTO DE 2021

fl.ll Vie

Lefpr™

It Descrigado do produto Quant. V.Unit V. total

1 P _ i _ | RS 1.500,00 R$ 1.500,00
LOCACAO MENSAL DE MAQUINA
COPIADORA
REF: DOIS MESES DE LOCACAO.

TOTAL R$ 1.500,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR




-
-

BONI [MPRESSORAS

(88) 998309283 | (88) 992150335

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

Especificagao Unid. ll Quant. | VL. UNIT. VI. TOTAL
| (R$) (RS)

LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH 01 01 |R§1630,00 RS 1630,00
IMENSAL. LOCAGAO 02 MESES L
= = — = 1 —r - = __I_ —— e Tr— =
[ o o ' I h y
l, o | S )
[ | [
PR e R = - . | . ! -
| TOTAL |_ TOTAL -

lRE 1.630,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 14 DE AGOSTO DE 2021.
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" GhlAA ECONOMICA FEDERAL
Uina: sorteios de segunda-feira a sabado. A0
G 237-384593868-0
25/ 460/ 2021 HORA DF @3:41:48
wul. 05, BE6702-8 TERM 039031
CDCAL [DADE: SOBRAL
“#5. VINCULADA! @554
& COMPROVANTE DE PAGAMENTD
©  SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
“VALOR DO PAGAMENTO: 412,42
N 826200000045 124282690010
E 524108212100 462525008008
237-394593888-0
1d V1A
=4

IvD SDIIBJO| 4

v
L

v

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CF - CEP- B2011:200
CNPJ: 07817 7781000137

SAAE

L L.

AGUR/ESGOTU E SERVICUS

(IpOTAN

PREF M, SOBRAL-ESC.PE. OSVALDO CHAVES

RUA PROF. ANTONIO F. PORTO. 1. S/N
DOM EXPEDITO - Cee! 62050101
SOBRAL-CE

Tarifa
PLE

Quantidade de Economias
W\Wlﬁ@f'{'

Ulasse AE:
PBM @

Agente
Baee23

Hidrometro |Data de Instalagao
A17FO85552 23/e8/2017

Data Leit. Ant.
16/@7/2021

Localizagao

oooazvoeL? 16/08/2021

Data Leit. Atual

DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 3726
Leitura atual: 3
Consumo: 44
Dias: 31
Media: 3@
Ocorrencia:; LEITURA NORMAL

ULTIMOS CONSUMOS
Mea Fat, Consung  Jcorr,
o7/282l 12
@6/2021 23
@5/2821 61
@4/2021 14
e3/2021 23
@z/zZezl 3l

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorioc: E.T.A. Data: 01/@1/2021
Pavamstvos  Cor Tubidez Fluor
Padiae A 15 atg T ate LA ml
Dot ldoa 18.0 1.97 0.7

eS8 9

Cali, Totals
RNt
2.2

Clove
ate 3
z.@

-l
AR
7.58

SERVICOS E TARIFAS
God,  Desorlcac L8

1 AGUA
2 ESGOTO

Valor (38!
242,60
169,82

PAGO.SS / D /222
COM RECURSO DO PMDE

/A

ORDENADOR DE Dms.ﬁ__l

Multa: 2,00 Valor: @,0@ Juros diarios: 9,083

"R/ [TowlaPasar 412,42

COMUNICADO

0 SAAE agrodece pela sua pontualidade.
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COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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o ESTADO DO CEARA Nota N°
T@f GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000009
Y SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
(I ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao 24/082021 Compeléncia AGOIZ021 N° da NFS-e Substituida i}
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Oplanie do Simples SiM

DADOS DO PRESTADDR DO SERVICO

Razéo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

nNome Fantasial AJ SERVICOS

Enderego

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AJSERVICOS [ copionpy [40.910.360/0001-45

lhsc.luhmim:llBEﬂﬁﬁ

| ur | ce

| inse Estacual| 0

Cidade| PARACURU

[c.E.P[ 62680000 [Comp. |

[relefone|(85) 8194-0454

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR MARIANG ROC HA I E-mail I
Endampu— RUA PRO-F ESE'DR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM_é;F:I;DITG 62053101_SEBRAL GE-_ ]
CPFICNP.J | 04,662.818/0001-00 Insc. Mumupal 0 Insc. Estadual Telefons
DESCRICAO DOS SERVICOS

GERAL

DADOS BANCARIOS:

Banco do Brasil

Agéncia 23914

Conta Comrente 30605-3

Aricia Jurandy Oliveira Juvencio-Me
Cnpj: 40.810.360/0001-45

Banco Bradesco

Agéncia 5443

Conia Corente 87963

Aricia Jurandy Oliverra Juvencio-Me
Cnp|. 40.910.360/000145

SERVIGOS DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZAGAD - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO

PAGO~Y /(1 /0

COM RECURSO DO PMDE

o

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADQ
ATESTO QUE O MATERIAL FOI 1ECEBI!]O
N__f_! NN
V), P RO bt

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

Assinatura '

713 / B12220001 - DEDETIZAGAQ, DESINFECCAD DESINSETIZA

CAD, IMUNIZACAD, HIGIENIZACAD DESRATIZACAD, PULVERIZACAO E CONGEMNERES

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | oo0| corns | ooo| mss | 000 | csu | 000 weF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valar dos Servigos 290,00 MNatureza da Operagdo Valor dos Servigos 290,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugéo permitida em lei D.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagio (~) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 280,00
Outras Retengoes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000%4
(-} ISS Retido 0,00 badruSvk ISS a Reter ( )8im (X} Nao
(=) Valor Liguido 280,00 www. paracury. ce.gov br (=) Valor do 1SS AR
INFORMAGOES ADICIONAIS 2" "":“,}

TS
Noy * 4



AJ SERVICOS

COMTROLE DE PRACAS E HICIENIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA PADRE OSVALDO
CARNEIRO CHAVES, a quantia de R$290,00 (duzentos e noventa

reais), Nota Fiscal N° . referente ao servico de limpeza asseio e
conservagao — dedetizagdo na unidade situado no endereco Rua Antonio
Ferreira porto, 225 Dom Expedito — Sobral — CE.

PAGO I3/ 0% 7 2021
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Paracuru, ¥ 7 de /M% de 2021.

0 — .
A-"- Ll _h__t hd'}..-

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Arica Jurzndy Cliveirs Juvoncio-tia
CRPJ 40.910.360/000145
AJ SERVICOS

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

M85 8194-0454

(©) @ajservigos




" Comp.  Bomo  Agieda €1 Come @ e Chequarn® a 159;90}00
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000000222

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40810360000145 CENTREC 62680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, -- PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrgao Contribuinte | Nome
18007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
.. Requerimento Natureza juridica

0000000222 /20 Pastoa Flisica

28 ]

ertificamos, para os devidos Tins, que foram revisados os registrds ~anatantes do Cadest»d
Feconamico desia empresa Fiscal e Dlvida Al.va oc Mutiicipio, até 2 presenlLe exercicic fi=cal,

relalive & Inscrlcdo Econdmica aclima especilicaca, ® constalou-se nsc haver nerhuma pendencia cu

divids vinculada a Empreda acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINANCAS s& resssva nd direitoc de Lnscrever & CobDrar as dividas gue
posteriorments Venham a Sel apuiradas.
A aveitacio desta certidids esta condicionada & verificachu de sua autenticldade na internet, no:
sequinte endereso: attps://wWwW.Earacurd,.ce.gow LD

FARACURU-CE, 02 DE AGOSTO DE 2021

Esta cerliddo & valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 30/09/2021
COD. VALIDAGAD 0000000222




* e * GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
@ ! SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021 / 0000000222

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 02/08/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 30/09/21
PARACURU-CE, 02 DE AGOSTO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/08/21 as 09:06:48




1110712021

L

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202108601168

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
*1!#**##*****###**tt**#**t#i****ti*m*t*#i*****#*#***##**t#*#

CNPJ] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:

Fep——————— LR T L L R b b S b d bbb bbbt

hllps_.-'rinlamul-c.:vnsmtapubhca.apps.sﬁaz.cn.gov.bn'cartid:aonagauva.‘consuharF'tIr?npoDweduH?&codiguDaued0124091035000{) !

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:TERNET EM 12/07/2021 f-\S 09:10:00
VALIDA ATE 10/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps .',rmlﬂmel{unsunapum-c.a.appa.salai.ce_gov.m.l':;enidnunagatwafcmsullarpdi?hpuneueclUF 2&codigoDevedor=405 10360000145



22/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Ros TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos pablicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desla certidao esla condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:36 do dia 23/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 23/02/2022.

Cédigo de controle da certidao: 6DBF.1E70.BFBA.779B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidio n®: 25661815/2021

Expedigdo: 20/08/2021, as 09:07:31

Validade: 15/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA do 3anco
Nacional de Devedcores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucac Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sidn de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na
Internet {http:ffwww.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ids obrigacdes
estapelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérias, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucd3c de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac3o Preévia.




05/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA I OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econémica Federal, no usc da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:03/08/2021 a 01/09/2021

Certificagdo Numero: 202 1080303210747273635

Informagao obtida em 05/08/2021 15:23:52

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps: llconsulta-crf calxa.gov. priconsultacr/pages/consultaEmpregador.jsf
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%f?} ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL a SOBRAI
Qk,,%uﬂ:&;’ Rua Professor Anténio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE ' 5
Moo 3 O Fone: (88) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ: 04.662.918/0001-00

E-mail: padreosvaldo.seducsobral mail.com - INEP 23238119

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO - ME (AJ SERVICOS), inscrita no CNPJ sob o n”
40.910.360/0001-45, com sede na Tv Aloisio Viana Moreira, 122, Centro, Paracuru - CE, CEP:
62680-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n°004/2021, que tem por objeto a contratacdo de empresa
para aquisigdo de SERVICO DE DEDETIZACAQ E DESCU PINIZAGCAO - SERVIGO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL,
conforme descricdo em contrato, referente ao Resultado da Cotacao Eletronica 2021/09779,
Solicitamos, inicialmente, o quantitativo de 01 dedetizagdo, dando o valor de 290,00.

Com isso, informo que a execugdo do servigo serd na sede da Escola Padre Osvaldo
Carneiro Chaves, localizada na Rua Antonio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedito, Sobral - CE
no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

12 de agosto de 2021.

Alenciosamente,

Diretor {a) da Escola Padre Osvaldo Carneiro Chaves
CONTRATANTE

ESCOLA PADRE DSVALDO CHAVES DF ENSINO FIINDAMENTAL
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‘,! "‘%. ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL ) L 'Bl'z”;\]'_"
JL g Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE -
Rl Fone: (88) 3614-3086  CEP62050-101  CNPJ: 04.662.919/0001-00
E-mail: padreosvaldo seducsobral@gmail. com - INEP 23238119

CONTRATO

CONTRATO N° 004 /2021 — ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES
PROCESSO N° 1499662021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA PADRE
OSVALDO CARNEIRO CHAVES E A EMPRESA ARICIA
JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO — ME (AJ SERVIGOS), PARA
0S FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA, inscrito no CNPJ n° 04.662.919/0001-00, com
sede na Rua Anténio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedito, Sobral-CE, representado neste ato
pelo Sra. Lira Augusta Soares Santana Silva, inscrito no RG sob o n* 97002132721, CPF n®
626.878.673-49, residente e domiciliado na Avenida Rita Leite, 211 - Renalo Parente,
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO — ME (AJ SERVIGOS), inscrita no CNPJ sob o n* 40.910.360/0001-45, com sede
na Tv Aloisio Viana Moreira, 122, Centro, Paracuru — CE, CEP: 62680-000, aqui denominada
de CONTRATADA. neste ato representada pela Sra. Aricia Jurandy Oliveira Juvéncio, inscrita
no RG sob o n® 2007729836 e CPF n° 069.948.583-59, RESOLVEM celebrar este Contrato,
em conformidade com as disposigoes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes, na
DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagao Eletronica n® 2021/09779 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigao e
mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, a

Cotagao Eletrdnica n® 2021/09779 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO SERVICO

2.1. Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para aquisigao de servigo de
dedetizacdo e descupinizagao imprescindivel ao funcionamento desta instituicao de ensino,
conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na

tabela abaixo: SA/

~ ESPECIFICACAO QNT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL |
SERVICOS DE DEDETIZACAO E 290,00 870,00
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE 03 , ‘
MANUTENCAO PREVENTIVAE '
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL . B
’ 'F‘x_u'ul__-j__
oM Pl
5 7\
& S-g )
2 m-/ff’ 3
'-‘.\ 3 { ) ‘}r*_.._,.'
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL B8 CADPDAT
o | +SOBRAL
Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE
Fone: (B8) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ; 04.662.919/0001-00
E-mail: padrecsvaldo. seducscbral@gmail.com - INEP 23238119

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 870,00, a ser pago com recursos da Escola Padre
Osvaldo Carneiro Chaves, conforme contas bancarias abaixo:

Caixa Econdmica
Agencias: 0554
Operagao: 003
Conta:1459-9

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a execugao.

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigbes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execucgao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servico, prestados em até 7 (sete) dias Uteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s) no(s)
horario(s) e dia(s) da semana das 7:00h as 11:00h e das 13:00h as 17:00h, e de segunda &
sexta-feira.

5.1.1.2. A prestagdo dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagao, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

511.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Gtil antes do término do prazo de execucgdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2. Quanto ao recebimento:

521. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagao da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE. ,4'

5272 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes

estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacdo, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

ESCOl A PANRE NSVAI NO CHAVFS NF FNSIND FIINDAMFENTAIL 03



ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL fi on

-
Rua Professor Anténio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE
Fone: (88) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00
E-maill; padreosvaldo.seducsobral@amail.com - INEP 23238119

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola
Padre Osvaldo Carneiro Chaves e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagdo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagéo, mediante
cheque nominal.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorregbes sera devolvida a contratada para as
devidas corregoes. Nesse caso, 0 prazo de que lrata o subitem anterior comegara a fluir a partir
da data de apresentagdo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagdo e qualificagao exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagao de pagamento antes da execugao do objeto ou se o mesmo nao
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1, Documentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagao exigida devera ser apresentada em original ou por gualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esla documentagao tenha sido
emitida pela internet, s sera aceita apos a confirmagao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sancbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a sequir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagao do 6rgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%. por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do 6rgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocofréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagao da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragao, os documentos exigidos na
legislagao, para fins de liquidagao de pagamento da despesa;

ESCNl A PANRE NSVAI NO CHAVFS NF FNSING FIINDAMENTAI
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL 8 ecADDAT

-
Rua Professor Antonio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE

Fone: (B8) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00
E-mail: padreosvaldo seducsobral@amail com - INEP 23238119

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagao
da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao,
f) manter funciondrio sem qualificagdo para a execucao do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), guando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipotese de contratagao de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipotese de contratagao de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transpories, vale-refeigao, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer oulras despesas
relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada,

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao,

q) retirar das dependéncias da Administracao quaisquer equipamentos ou maleriais de
consumo, previstos em contralo ou ndo, sem autorizagao prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigbes licitadas ou contratadas elou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragao Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando: A

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisao do contrato;
b) fornecer informagao e/ou documento falso;

71.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagao de penalidade, quando nao cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta secdo, em relacdo a fase de execugao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar —
com a Administracgdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de 4 PR M4
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fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

722 Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdao como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangéao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagoes
assumidas, lodas as condigdes de habilitagao e qualificacao exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, 0s percentuais de acréscimos ou supressoes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugao do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugao de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagdo ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagao correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugao conftratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacoes de carater técnico, hipotese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no

total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as ;{/
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP (Sistema de

Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independeniemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, guando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela

Administragao.
8.9. Providenciar a substituigho de qualquer profissional envolvido na execugao do objeto car
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagao da conlratante. 5\}&?{ M4 . Bin
J?‘J &)L 11'0
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CLAUSULA NONA - DAS OB OES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissao de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar 4 contratada todas as condigoes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagbes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n2 8.666/1993
e suas alteragoes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigoes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Mario Aratjo de Sousa,
gestor de compras e agente administrativo, especialmente designado para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA,

¢) O cometimento de infragdes a Legislacao Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razbes de interesse publico ou na ocorméncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagoes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para
dirimir quaisquer dlvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemnunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 10 de agosto de 2021.
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NOME DA REPRESENTANTE DA CONTRATANTE NOME DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) CONTRATADA
Contratante Contratado
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